

## ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (ГКНС ЛНР)

ПРИКАЗ

«19» апреля 2017

№ 182

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 18.05.2017 за № 263/1314

## О внесении изменений в Порядок заполнения и подачи налоговыми агентами и физическими лицами - гражданами декларации по подоходному налогу

С целью приведения нормативного правового акта Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики в соответствии с подпунктом 123.1.18 пункта 123.1 статьи 123 Закона Луганской Народной Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе» (с изменениями и дополнениями) и на основании подпункта 41 пункта 3 Положения о Государственном комитете налогов и сборов Луганской Народной Республики (новая редакция), утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 04.03.2017 № 83/17 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Порядок заполнения и подачи налоговыми агентами и физическими лицами - гражданами декларации по подоходному налогу, утвержденному приказом Государственного комитета налогов и

Республики 03.03.2016  $N_{\underline{0}}$ 122, сборов Луганской Народной OT зарегистрированного Министерстве юстиции Луганской Республики 21.03.2016 за № 139/486 (с изменениями внесенными приказом сборов комитета налогов и Луганской Народной Государственного Республики от 21.09.2016 № 434 «О внесении изменений в Приложение № 1 к Порядку заполнения и подачи налоговыми агентами и физическими лицами – гражданами декларации по подоходному налогу, утвержденному приказом Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики», зарегистрированного в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 14.10.2016 за № 474/821), дополнив Приложение № 1 строками следующего содержания:

	Суммы благотворительной	Доходы полученные от
	помощи, оказанной за счет	благотворительной помощи,
	прибыли предприятия не в	оказанной за счет прибыли
	денежной форме.	предприятия не в денежной форме,
134		на протяжении месяца совокупно в
		размере, который не превышает
		сумму минимальной заработной
		платы (минимального размера оплаты
		труда) на одно физическое лицо.

- 2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской Народной Республики для государственной регистрации в установленном порядке.
- 3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Государственной налоговой службы

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики Шульженко Л.Е.

Председатель Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики

С.А. Бородин